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W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie dziwnych problemów we Wróblowicach, 
zgłoszoną na LXVII Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu l kwietnia 2009 r., uprzejmie informuję. 

Sprawa przedstawiona przez Pana Radnego nie dotyczy osiedla Wróblowice lecz dojazdu 
do działki nr 99/22 połoŜonej w rejonie Rybitw i Płaszowa, przy ul. Golikówka, 
w obrębie 20, jednostce ewidencyjnej Podgórze. 

Z wniosku [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych] -uŜytkowników wieczystych ww. nieruchomości zabudowanej, prowadzone jest 
w Wydziale Skarbu Miasta postępowanie zmierzające do ustanowienia słuŜebności przechodu 
i przejazdu po terenie działek o numerach 99/18 i 99/30 stanowiących własność Gminy Miejskiej 
Kraków. 

W toku prowadzonego postępowania uzyskane zostały pozytywne opinie merytorycznych 
w sprawie wydziałów Urzędu Miasta Krakowa oraz Krakowskiego Zarządu Komunalnego -
zarządcy ul. Golikówka dotyczącej moŜliwości poprowadzenia wnioskowanego przebiegu drogi 
słuŜebnej po terenie ww. nieruchomości gminnych. Szlak drogi zaproponowano od ul. 
Golikówka odcinkiem istniejącej w terenie drogi dojazdowej wykonanej z betonowych płyt. 
Podstawę do ustalenia wynagrodzenia w wysokości 15.097 zł netto naleŜnego Gminie Miejskiej 
Kraków z tytułu obciąŜenia prawem słuŜebności gruntowej opisanych wyŜej działek, stanowił 
operat szacunkowy sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego. 

Rzeczoznawca majątkowy wykonujący wycenę wyłoniony został przez Urząd Miasta 
Krakowa na podstawie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z 
ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późn. zm). 

Na podstawie art. 175 ust. l ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) rzeczoznawca 
zobowiązany jest do wykonywania czynności określającej wartość nieruchomości zgodnie 
z zasadami etyki zawodowej, kierując się zasadą bezstronności w wycenie nieruchomości. 

Przedstawione przez Gminę warunki finansowe dotyczące ustanowienia ww. prawa, nie 
uzyskały akceptacji Wnioskodawców. UŜytkownicy wieczyści nieruchomości oznaczonej 
w ewidencji nr 99/22 w piśmie z dnia 9 marca 2009 r. zakwestionowali wysokość wynagrodzenia 
z tytułu ustanowienia słuŜebności oszacowaną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Odpowiednim pismem z dnia 14 kwietnia 2009 r. Wydział Skarbu Miasta poinformował 
Wnioskodawców, iŜ powyŜszy operat szacunkowy znajduje się do wglądu w siedzibie wydziału lub 
moŜe zostać wypoŜyczony a w razie podniesienia zarzutów dotyczących rzetelności jego 
 

 

 



wykonania Wnioskodawcy mogą wnieść swoje uwagi i zarzuty. Następnie uwagi te zostaną 
przedstawione rzeczoznawcy majątkowemu, w celu ustosunkowania się do nich i zajęcia 
merytorycznego stanowiska. 

W świetle wyŜej przytoczonych okoliczności nie znajduję aktualnie podstaw do zmiany 
stanowiska dotyczącego wysokości wynagrodzenia naleŜnego Gminie Miejskiej Kraków z tytułu 
obciąŜenia prawem słuŜebności gruntowej działek nr 99/18 i nr 99/30. 

Uprzejmie informuję, iŜ zgodnie z § 10 ust l uchwały Nr XV/99/03 Rady Miasta 
Krakowa z dnia 7 maja 2003 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy 
Miejskiej Kraków (z późn. zm.) obciąŜanie nieruchomości słuŜebnością następuje za 
wynagrodzeniem, chyba Ŝe ustanowienie tego prawa nie powoduje zmniejszenia jej wartości. 
Zatem w myśl obowiązujących przepisów nie jest moŜliwe nieodpłatne ustanowienie słuŜebności 
gruntowej. 
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